
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.100 

 

OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. ATTO DI INDIRIZZO.           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 14.00 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

CONSIDERATO che alcuni minori residenti in Bricherasio frequentano scuole materne, 

elementari e medie di Comuni limitrofi usufruendo del servizio mensa con costi stabiliti 

dalle rispettive amministrazioni; 

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio, con deliberazione G.C. n. 42 del 

05.04.2006, ha approvato il documento denominato “Linee guida per l’applicazione 

dell’indicatore della situazione economica (ISEE) nell’accesso alle prestazioni sociali 

agevolate” mentre con deliberazione G.C. n. 53 del 26.04.2006 ha fissato i limiti per 

l’inserimento nelle fasce a contribuzione ridotta, limiti rideterminati con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 146 del 03.09.2009 a valere dell’anno scolastico 2009/2010; 

successivamente rideterminati con deliberazione Giunta Comunale n. 55 del 06/05/2013 

con decorrenza dall’anno scolastico 2013/2014; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 93 del 07.08.2014 di determinazione delle 

tariffe per il servizio di mensa per l’anno scolastico 2014/2015, differenziate a seconda del 

valore dell’I.S.E.E.; 

 

RITENUTO opportuno intervenire a favore dei nuclei famigliari residenti in Bricherasio 

che utilizzano il servizio mensa delle scuole pubbliche materne, elementari e medie di 

Comuni limitrofi ed aventi valori ISEE pari od inferiori a quelli stabiliti con la citata 

deliberazione della G.C. n. 55 del 06.05.2013 a fronte di presentazione di apposita richiesta 

e di attestazione I.S.E.E. con i redditi dell’anno precedente quello di presentazione della 

richiesta; 

 

CONSIDERATO che il costo a carico dei cittadini di Bricherasio che utilizzano il 

servizio mensa, senza usufruire di riduzioni, è pari ad € 4,50 a pasto; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende coprire la differenza tra il 

costo di € 4,50 ed il costo del buono pasto applicato dal Comune di Bricherasio per le fasce 

di reddito agevolate, mentre il costo aggiuntivo del buono pasto rispetto ad € 4,50 è a carico 

dell’utente; 

 

ATTESA la necessità di adottare un atto di indirizzo ed impegno al fine di consentire 

agli uffici comunali di adottare gli atti di competenza, relativamente all’anno scolastico 

2014/2015; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DELIBERA 

 

1. la narrativa in premessa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2. di intervenire a favore dei nuclei famigliari residenti nel Comune di 

Bricherasio che utilizzano il servizio mensa delle scuole pubbliche 

materne, elementari e medie di Comuni limitrofi ed aventi valori ISEE pari 

od inferiori a quelli stabiliti con la citata deliberazione della G.C. n. 55 del 

06.05.2013 a fronte di presentazione di apposita richiesta e di attestazione 

I.S.E.E. con i redditi dell’anno precedente quello di presentazione della 

richiesta; 

 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di 

adottare le iniziative ed i provvedimenti necessari, a valere per l’anno 

scolastico 2014/2015; 

 

4. di dare atto che il Comune coprirà la differenza tra il costo di € 

4,50 ed il costo del buono pasto applicato dal Comune di Bricherasio per le 

fasce di reddito agevolate, mentre a carico degli utenti  verrà posto il costo 

aggiuntivo rispetto ad € 4,50. 

 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 29/08/2014  

 

Bricherasio, lì 13/09/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  29/08/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  29/08/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 29/08/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  29/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


